
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Estante expositora kids para revistas e livros face simples

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2023
Processo Administrativo Nº 0171/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 08/08/2023 11:29:03

21/08/2023 09:39:05    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI
21/08/2023 09:39:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI
21/08/2023 16:38:10    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS
21/08/2023 16:50:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
21/08/2023 17:22:58    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS FERARI LTDA
22/08/2023 08:26:10    CADASTRO DE PROPOSTA    METALMADEIRA MÓVEIS LTDA
22/08/2023 08:28:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    METALMADEIRA MÓVEIS LTDA
22/08/2023 08:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia srs licitantes, informamos que as 09h sereá iniciada a disputa do pregão
22/08/2023 08:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
modo de disputa é aberto
22/08/2023 08:41:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
ou seja, ? Lote é enviado para disputa;
? Lote ficará em disputa durante 10 minutos;
? Ao final dos 10 minutos, inicia-se prorrogação automática de 2 em 2 minutos.

22/08/2023 09:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
iniciada a disputa
22/08/2023 09:17:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
srs licitantes, será criteriosamente verificado na entrega do produto se atende com as especificacoes do edital
22/08/2023 09:31:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTE ENVIADO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/08/2023 10:03:55

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA  102 81.340.960/0001-00 1.304,75 745,00 Sim

2 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO 
DE MÓVEIS

 032 35.263.905/0001-39 1.304,75 929,99 24,83 Sim

3 METALMADEIRA MÓVEIS LTDA  145 00.456.881/0001-50 1.304,00 1.290,00 38,71 Sim

4 MARCOS FERARI LTDA  018 33.008.679/0001-14 1.777,00 1.777,00 37,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE 
AÇO EIRELI

 001 09.290.868/0001-48 1.304,75 650,00 Sim

INABILITADOS

08/08/2023 11:29:02    PUBLICADO    

09/08/2023 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/08/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/08/2023 09:00:41    DISPUTA    

22/08/2023 09:00:41    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 018) 1.777,00

22/08/2023 09:00:41    LANCE    METALMADEIRA MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 145) 1.304,00

22/08/2023 09:00:41    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 1.304,75

22/08/2023 09:00:41    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 1.304,75

22/08/2023 09:00:41    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 1.304,75

22/08/2023 09:03:26    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 1.250,00

22/08/2023 09:08:56    LANCE    METALMADEIRA MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 145) 1.300,00

22/08/2023 09:08:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

22/08/2023 09:09:12    LANCE    METALMADEIRA MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 145) 1.290,00

22/08/2023 09:09:14    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 1.200,00

22/08/2023 09:09:14    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 1.249,99

22/08/2023 09:09:33    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 1.199,99

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: Especificacoes: Estante expositora kids para revistas e livros face simples, com 02 prateleiras regulaveis inclinadas a 60Â
°, e 01 base inclinada a 60Â° fixa util tipo aberta, totalizando 03 niveis. As prateleiras sao confeccionadas com espessura de 0,60 
mm, suportando carga igualmente distribuidas de l00kg em sua superficie, contendo sistema de encaixe sem utilizacao de parafusos 
que permite a uniao de cada prateleira em 02 anteparos laterais dobrados em "L" com espessura de 1,50 mm. Base inclinada a 60Â° 
tipo aberta, confeccionada com espessura de 0,60 mm, suportando carga igualmente distribuidas de l50kg em sua superficie, 
contendo sistema de encaixe sem utilizacao de parafusos que permite a uniao da base com 02 anteparos laterais, com espessura de 
1,50 mm, soldados nas colunas de sustentacao. As Colunas de sustentacao sao confeccionadas com espessura de 1,50 mm e 
dimensao de 158 cm de altura, com furacao tipo cremalheira, permitindo regulagem das prateleiras em passos de 60 mm e furacao 
com rosca embutida, permitindo fixacao da travessa sem utilizacao de porcas. Base das colunas com 04 (quatro) niveladores 
sextavados em nylon Travessa superior horizontal (chapeu) confeccionado em chapa 0,90mm dobrada em â??Uâ??, fixados nas 
duas extremidades as colunas de sustentacao, atraves de 04 parafusos de cada lado. Pintura - Aplicada atraves do sistema 
eletrostatico a pe, aplicacao com camada minima de tinta com 70 micras uniformemente distribuida e tratamento anterior com banho 
quimico, antiferruginoso e fosfatizante. Possui ensaio fornecido por Laboratorio lateral, a passos de 17,5 cm, possui sistema de 
angulacao constituido por peca soldada a parte interna da lateral, que permite o encaixe e articulacao de prateleiras inclinadas a 
passos de 35 cm, de forma com que permanecam estaveis. Base das laterais com sistema de niveladores sextavados em nylon que 
permitam regulagem de altura, fixados atraves de rebites com rosca embutida. Todas as pecas que possuem uniao por solda sao 
realizadas pelo processo MIG. Pintura aplicada atraves do sistema eletrostÃ¢tico a pe, aplicacao com camada minima de tinta com 
90 micras uniformemente distribuida e tratamento anterior com banho quimico, antifemiginoso e fosfatizante. Dimensoeses gerais: 
Largura 100 cm aAltura 95 cm a Profundidade 32 cm
Quantidade: 12 Valor Unit.: 745,00 Valor Total: 8.940,00

Marca: CELI Modelo: EBCS1K

2 de 3Gerado em: 22/08/2023 10:03:55

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC



22/08/2023 09:09:48    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 1.150,00

22/08/2023 09:10:09    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 1.149,99

22/08/2023 09:10:38    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 1.100,00

22/08/2023 09:10:42    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 1.099,99

22/08/2023 09:10:56    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 1.000,00

22/08/2023 09:11:10    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 950,00

22/08/2023 09:11:31    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 949,99

22/08/2023 09:11:42    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 850,00

22/08/2023 09:12:10    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 930,00

22/08/2023 09:12:30    LANCE    PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MÓVEIS (PARTICIPANTE 032) 929,99

22/08/2023 09:12:49    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 845,00

22/08/2023 09:14:00    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 750,00

22/08/2023 09:14:49    LANCE    CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA (PARTICIPANTE 102) 745,00

22/08/2023 09:15:20    LANCE    SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 650,00

22/08/2023 09:17:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI
22/08/2023 09:17:20    HABILITAÇÃO    

22/08/2023 09:30:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SANTAÇO INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI inabilitado. Motivo: INABILITADO Por não ter anexado na plataforma 
bllcompras a Certidão negativa Correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP, CEPIM, ePAD e CGU-PAD) conforme exigido na letra "f" do item 
1.2.2 do Anexo 02 do edital; por ter anexado as declarações das letras "a, b, c, d" do item 1.2.3 do anexo 02 do edital e a declaração 
de micro empresa ou empresa de pequeno porte SEM assinatura, estando em desacordo com o edital.
22/08/2023 09:30:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA
22/08/2023 09:31:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/08/2023 10:01:24    EM ADJUDICAÇÃO    

22/08/2023 10:03:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUCIMAR BORTONCELLO

3 de 3Gerado em: 22/08/2023 10:03:55

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC


